АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.03.2011                                          № 57
О проведении конкурса на замещение вакантных должностей в аппарате администрации
В соответствии c Положением «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Азов», утвержденным решением Азовской городской Думы от 28.06.2007 № 173 и с целью повышения эффективности конкурсного отбора кандидатов на вакантные должности муниципальной службы и должности, осуществляющие техническое обеспечение деятельности аппарата администрации города (техническая должность):
1. Провести 15.04.2011 конкурс на замещение должностей в аппарате администрации:

- ведущей должности муниципальной службы - заведующего сектором по контролю,

- младшей должности муниципальной службы - специалиста 2 категории общего отдела,
- технической должности - старшего инспектора юридического отдела.

2. Создать конкурсную комиссию, утвердить ее состав, сроки и порядок работы (приложения № 1, № 2).
3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.

4. Управляющему делами Пшеничному В.А. обеспечить публикацию объявления о проведении конкурса в газете «Азовская неделя».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управляющего делами Пшеничного В.А.

Мэр города                                                                     С.Л. Бездольный
Верно

Начальник общего отдела                                            В.В. Жук

Распоряжение вносит

сектор организационной и кадровой работы

Приложение № 1

к распоряжению
администрации города Азова
от 16.03.2011 № 57
Состав конкурсной комиссии

	Бездольный С.Л.
	- мэр города, председатель комиссии

	Пшеничный В.А.
	- управляющий делами, заместитель председателя комиссии

	Попова М.А.
	- заведующий сектором организационной и кадровой работы, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Баутина Л.А.
	- специалист 1 категории сектора организационной и кадровой работы

	Давыдова Г.В.
	- заместитель главы администрации – директор Департамента имущественных отношений, потребительского рынка и малого бизнеса

	Жук В.В.
	- начальник общего отдела

	Зинченко А.И.
	- начальник юридического отдела

	Парфенов В.В.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Рябоконь А.Н.
	- заместитель главы администрации – начальник Управления ЖКХ

	Ясько В.Л.
	- заместитель главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям

Управляющий делами

        В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                            В.В. Жук

Приложение № 2

к распоряжению
администрации города Азова
от 16.03.2011 № 57
Сроки и порядок работы конкурсной комиссии

1. Конкурсная комиссия начинает свою работу с момента принятия правового акта администрации города об утверждении ее состава и завершает работу после оформления результатов конкурса.

2. Конкурс проводится в два этапа.
На первом этапе, не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса, публикуется объявление о приеме документов для участия в конкурсе.

В течение 10 дней со дня объявления о приеме документов конкурсная комиссия осуществляет прием и изучение документов лиц, изъявивших желание участвовать в конкурсе, проверку достоверности сведений, содержащихся в представленных документах, при этом к участию в конкурсе не допускаются граждане в случаях, установленных пунктом 2.4 Положения.

3. На втором этапе проводится оценка профессионального уровня претендентов, их соответствия квалификационным требованиям путем проведения  конкурса документов и индивидуального собеседования с претендентами на замещение должности муниципальной службы.

Конкурсная комиссия может принять решение о продлении срока приема документов для участия в конкурсе, если к моменту окончания первого этапа документы подал лишь один кандидат.

4. При проведении конкурса документов конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов по следующим критериям: образованию, профессиональной квалификации, стажу работы, деловым качествам, прохождению государственной или муниципальной службы, другой трудовой деятельности.

5. Конкурс-испытание проводится в форме индивидуального собеседования.

При оценке качеств кандидата конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований, предъявляемых к претенденту на замещение должности муниципальной службы.

6. Заседание конкурсной комиссии проводится при наличии не менее двух кандидатов.

Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

7. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата и является основанием для назначения его на должность муниципальной службы или техническую должность, либо отказа в таком назначении.

8. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании.

9. По результатам конкурса на замещение должностей муниципальной службы и технической должности представитель нанимателя (работодатель) заключает трудовой договор и назначает (принимает) на должность одного из кандидатов, отобранных конкурсной комиссией.

Кандидатам, участвовавшим в конкурсе, сообщается о результатах конкурса в письменной форме в течение 10 дней со дня его завершения.

Управляющий делами

        В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                            В.В. Жук
PAGE
4